Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

XIV. De resignationibus & permutationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

cung; alia dispositiones, five temporales, five perpetuas,
aut ad hoc mandata Apostolica sub quacunq; forma, &
quibuscumque etiam sancte Romane ecclesie Cardinallis,
et p[ri]ori locis quoque privilegio suffulisti, fata
publicari debent cum literis Apostol. defuper confessio[n]is
mura sex a mensis; si beneficium circa montes fuerit,
ultro vero intra novem a data concessionis gratia; non
sunt a die praecepti super ea confessio[n]is numerandos, et
iam si postea concessio[n]is gratia hujusmodi ex quavis cau-
tione, & subsequentib[us] datis, ac quotiuscumq[ue], &
quovismodo reformato, & valido redditu fuerit, plure-
tur, & quicquid in aliis, vel alias cessiones, ac etiam
in plammet primum resignantem vel cedentem retro-
cessionis termino predicto nondum elapsu intercesser-
int, ita ut unicus duxaxat terminus omnibus, his successi-
vissimis cessionibus retrocessionibus decurrit, ut qui po-
suerint grauias habuerint, publicationem hujusmodi fa-
cere, ceteraque omnia h[ab]eant, h[ab]ent, & praescrip[ta]nt intra eundem terminum
preflare teneantur. Ista autem publicatione in cathe-
drali, & in beneficii ecclesia, vel Ecclesia, sicut plurib[us]
illud sit, fiat, ibiqui dum frequens populus ad Missarum
solemnia convenierit, palam omnibus, litera Apostoli pra-
dicti, earumque transumptum authenticum exhibeat,
clausa & intelligibilis voce resignatio seu ceflio hujus-
modi, ac beneficii qualitas, & invocatio, nominatio, &
cognomina resignantis, seu cedentis, ac illius in cuius
fivitate gratia hujusmodi festa est, pronuntiantur, ita
ut hec omnia possint ad notitiam omnium ibi existen-
tiu[m] & intelligibilius pervenire, scilicet de his omnibus
exemplis voluntatis dictarum Ecclesiarum affixum re-
linquantur. Si vero Ecclesia beneficii rurulis sit, aut populo
convenienter careat, eo calu in parochiali, intra eumque
parochii limites beneficium ipsum confitit, & in ca-
tedrali Ecclesia, vel si locus bellu[m], seu pelle, aliquo
minifelis periculis subiecta sit, runc in proxima paro-
chiali, ac eum in cathedrali Ecclesia, vel si diuidas ad il-
leboru[m] utramque minime sit securus, in alia cathedrali
vel parochiali viciniiori periculorum immuni publicatio
hujusmodi peragatur. Is quoque in quem disponi vel
mandu[m] de beneficio etiam ligatio vel accidente non
possit sub quacunque forma contingere, possessionem
beneficii intra dictum tempus vigore literarum Aposto-
listarum defuper consecrari, nec alias apprehendere
debet, & si proper item, aut aliud legitimum impedi-
mentum nequeverit, faleme literas Apostolicas cum ea-
rum publicatione, si tunc facta erit, judici, seu executori-
llatum, vel aliis ad quos pertinet, per le vel procurato-
rem suum legitimam, inreducibilem tempus presentare, &
apud illum vellos pro ipsarum literarum executione
intare, & possessionem hujusmodi infantem petere et re-
seruare. Ceterum modus & forma hic tradita semper
& ubique debet observari, nec alia, vel aquilonis
alio modo admitti in omnibus hujusmodi resignationi-
bus, cessionibus, quotidianis, beneficiorum tam re-
gularum quam secularium. Quod si quicquam praedictorum
omnisodium fuerit, dictis terminis utrumque modo
saturnice & luna. Dat Roma Non. Ian. 1583.